

Nr 71.

Av herr **Huss**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående omsättnings- och utskänkningsskatt å rusdrycker, m. m.

I proposition (nr 28) till riksdagen föreslår Kungl. Maj:t ändrad lagstiftning angående omsättnings- och utskänkningsskatt å rusdrycker m. m., innebärande en höjning av sprit- och tobaksbeskattningen.

Frågan om nykterhetslagstiftningen befinner sig f. n. i stöpsleven och väntas inom kort bli föremål för en särskild proposition. Nykterhetskommitténs förslag innebär bl. a. två viktiga principiella alternativ, i vilka frågan om motbokens bibehållande satts i viss motsatsställning till pris-sättnngen å spritdrycker. Redan denna omständighet utgör ett viktigt skäl mot att i förväg ensidigt ta ställning till prisfrågan.

Såsom ett särskilt skäl för en höjning av priserna å spritdrycker och tobaksvaror anföres i propositionen, att penningvärdet sedan 1950, då de senaste prisjusteringarna å dessa varor ägde rum, fallit med närmare 25 procent, innebärande en omotiverad prisnedsättning å varorna. Härvid må emellertid följande beaktas. Av ett försäljningspris vid utminuterung av ca 16 kr. för en liter brännvin utgöres ca 13 kr. av skatt. Om endast varans värde skulle underkastas prishöjning, borde alltså en 25 %-ig fördyring läggas allenast å saluvärdet, d.v.s. återstående ca 3 kr. En prisleförhöjning av ca 75 öre vore alltså motiverad, medan den föreslagna förhöjningen huvudsakligen är en skatteförhöjning, vilken, om dess principiella motivering med hänsyn till penningvärdets fall skulle anses berättigad, borde likformigt drabba alla indirekta skatter.

Redan nu betalar en medborgare, som uttager sin 36-litersranson per år, ca (13 × 36) 470 kr. årligen i spritskatt till staten. Härtill kommer, om vederbörande röker t. ex. 20 cigaretter å 12 öre dagligen, vilket pris till ca 75 procent utgöres av skatt, en tobaksskatt av ca 650 kr. årligen. Nu föreslås dessa skatter höjda med resp. ca 140 och 30 kr., varvid en förbrukning av ovan nämnd storleksordning skulle medföra en årlig sprit- och tobaksskatt av sammanlagt icke mindre än 1 290 kr. Redan nu åstadkommer den höga sprit- och tobaksbeskattningen sociala skadeverkningar, enär medborgaren även i lägre inkomstgrupper anser sig vara i sin fulla rätt att tillgodose ett måttligt sprit- och tobaksbehov. Denna inställning kommer icke att förändras vid en prisleförhöjning, och

resultatet blir att hustrun och barnen får lida för den ökade utgiften för familjefadern.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta att avslå Kungl. Maj:ts
ifrågavarande proposition nr 28.

Stockholm den 22 januari 1954.

Ragnar Huss.
